[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от  03.06.2015 г. №  180

п. Пелым

О подготовке образовательных организаций и учреждений культуры городского округа Пелым

к новому  2015 – 2016 учебному году и отопительному сезону

 Во исполнение приказа Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 05.05.2015 г. №188-и «О подготовке государственных образовательных организаций Свердловской области, подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской области, и муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории  Свердловской области к 2015-2016 учебному году»,  в целях своевременного устранения нарушений санитарного и противопожарного законодательства, антитеррористической  защищенности и качественной подготовки образовательных организаций и учреждений культуры городского округа  Пелым  к началу нового 2015-2016 учебного года и отопительного сезона,  администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и приемке образовательных организаций и учреждений культуры городского округа Пелым к началу нового 2015 – 2016 учебного года и отопительного сезона (прилагается).

2. Руководителям  учреждений (Смирнова Т.А., Полывода Л.А., Церр Н.В., Фомина Н.П., Шашмурина Е.М, Ульянова И.А., Касимова С.В.):

1) обеспечить   выполнение плана мероприятий по подготовке  учреждений к новому 2015 – 2016 учебному году и отопительному сезону;

2) еженедельно с 01.07.2015 года предоставлять в отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым  информацию о ходе подготовки учреждений к новому 2015– 2016  учебному году и отопительному сезону.
3. Возложить ответственность за предоставление в Министерство общего и профессионального образования  информации о ходе подготовки и приемки образовательных организаций  к новому 2015-2016 учебному году согласно графика и в соответствии с установленными формами на Пелевину А.А, специалиста отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым.

4. Финансовому отделу администрации городского округа Пелым (Смертина Е.А.) обеспечить финансирование мероприятий, направленных на  обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных организаций и учреждений культуры, приведение муниципальных образовательных организхаций в соответствие  требованиям  санитарных норм и правил, целевых государственных и муниципальных программ.

5. Создать межведомственную комиссию под председательством  заместителя главы администрации А.А. Боброва с целью проведения  всестороннего мониторинга  своевременной  и качественной подготовки  и приемки образовательных организаций к новому 2015– 2016  учебному году и отопительному сезону (состав комиссии прилагается).

6. Утвердить состав межведомственной комиссии по проведению всестороннего мониторинга  своевременной  и качественной подготовки  и приемки образовательных организаций к новому 2015– 2016  учебному году и отопительному сезону (прилагается).

7. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте  администрации городского  округа Пелым в сети Интернет.
8. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Л.И. Мухлынину.
Глава городского округа Пелым                                                           Ш.Т.Алиев
	Утвержден:
Постановлением  администрации городского округа Пелым  от
 03.06.2015 г. № 180    «О подготовке образовательных организаций и учреждений культуры городского округа Пелым к новому  2015 – 2016 учебному году и отопительному сезону»

План

 мероприятий по подготовке и приемке образовательных организаций и учреждений культуры городского округа Пелым к новому 2015 – 2016 учебному  году и отопительному сезону

	Планируемые работы
	Финансирование, руб.
	Срок завершения работ
	Ответственный исполнитель

	всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	1. Капитальный ремонт силового электрооборудования
	960 955,0
	0
	960 955,0
	15.07.2015
	Смирнова Т.А.

	2. Капитальный ремонт электроосвещения
	1 800 000,0
	0
	1 800 000,0
	30.07.2015
	Смирнова Т.А.

	3. Установка узла учета тепловой энергии
	250 000,0
	0
	250 000,0
	30.07.2015
	Смирнова Т.А

	4.  Ремонт полов коридоров здания
	0
	0
	0
	30.07.2015
	Смирнова Т.А

	5. Косметический ремонт помещений общего пользования
	102 000,0
	0
	102 000,0
	30.07.2015
	Смирнова Т.А

	6. Замена плитки на лестничных пролетах
	38 000,0
	0
	38 000,0
	30.07.2015
	Смирнова Т.А

	7. Ремонт цоколя здания
	20 000,0
	0
	20 000,0
	30.07.2015
	Смирнова Т.А

	8. Обследование технологического оборудования пищеблока
	8 000,0
	0
	8 000,0
	30.07.2015
	Смирнова Т.А

	9. Ограждение отопительных приборов в спортивном зале
	0
	0
	0
	30.07.2015
	Смирнова Т.А

	10. Огнезащитная обработка перекрытий чердачного помещения
	80 000,0
	0
	80 000,0
	30.07.2015
	Смирнова Т.А

	11. Приобретение мебели
	269 000,0
	269 000,0
	0
	30.07.2015
	Смирнова Т.А

	12. Приобретение учебной литературы
	300 000,0
	300 000,0

	20.08.2015
	Смирнова Т.А

	13. Приобретение лабораторного оборудования
	20 000,0
	20 000,0

	20.08.2015
	Смирнова Т.А

	14.  Установка видеонаблюдения
	30 000,0
	0
	30 000,0
	30.07.2015
	Смирнова Т.А.

	итого
	3 877 955,0
	589 000,0
	3 288 955,0

	МКОУ СОШ №2 п. Атымья

	1. Поведение косметического ремонта учреждения
	70 000,0

	70 000,0
	30.07.2015

	Полывода Л.А.

	2. Приобретение учебников
	50 000,0
	50 000,0

	30.07.2015 г
	Полывода Л.А.

	3. Утилизация канализационных отходов
	40 000,0

	40 000,0
	30.07.2015 г
	Полывода Л.А.

	4. Проверка  и ремонт технологического  оборудования пищеблока
	16 000,0

	16 000,0
	30.07.2015 г
	Полывода Л.А.

	5. Оснащение гардероба ячейками для обуви
	15 000,0

	15 000,0
	30.07.2015
	Полывода Л.А.

	итого
	191 000,0
	50 000,0
	141 000, 0

	МКДОУ детский сад №1 «Тополек»

	1.  Проведение косметического  ремонта
	1750,0
	0
	1750,0
	30.07.2015
	Церр Н.В.

	2. Генеральная уборка помещений и инвентаря

	30.07.2015
	Церр Н.В.

	3. Замена ограждения территории

	30.07.2015
	Церр Н.В.

	4. Измерение сопротивления
	8 000,0
	0
	 8 000,0
	30.07.2015
	Церр Н.В

	5. Огнезащитная обработка чердачных помещений
	20 000,0
	0
	20 000,0
	30.07.2015
	Церр Н.В.

	итого
	29 750,0
	0
	29 750,0

	МКДОУ детский сад №2 «Колобок»

	1. Покрытие ступеней лестничных маршей и коридоров спец.материалами
	5782,24

	5782,24руб
	30.08.2015
	Фомина Н.П.

	2. Замена огнетушителей
	15000,0

	15000,0
	30.08.2015
	Фомина Н.П.

	3. Установка доводчиков на двери боковых выходов
	6000,0

	6000,0
	30.08.2015
	Фомина Н.П.

	4. Установка уплотнителей на двери
	5000,0

	5000,0
	30.08.2015
	Фомина Н.П.

	4. Генеральная уборка помещений и инвентаря

	15.08.2015
	Фомина Н.П.

	5. Текущий ремонт внутренних помещений

	15.08.2015
	Фомина Н.П

	6. Ревизия ТВС

	30.06.2015
	Фомина Н.П

	7. Замена счетчиков на горячую и холодную воду

	30.06.2015
	Фомина Н.П

	8. Монтаж батарей отопления на съемных держателях

	30.06.2015
	Фомина Н.П

	9. Промывка внутренней системы отопления

	30.06.2015
	Фомина Н.П

	10.Пожарно-техническое обследование состояния детского сада (перемотка пожарных рукавов, проверка гидрантов)

	15.09.2015
	Фомина Н.П

	11.Замена системы отопления в группе
	187800,0
	93900,0
	93900,0
	30.08.2015
	Фомина Н.П

	12. Частичная замена вентелей запорной арматуры в подвальном помещении
	18000,0

	18000,0
	30.07.2015
	Фомина Н.П

	итого
	227582,24
	93900,0
	133682,24

	МКОУДОД «ДШИ»

	1.Побелка цокольного этажа здания
	1000,0

	1000,0
	15.07.2015
	Шашмурина Е.М.

	2. Ремонт мебели

	15.07.2015
	Шашмурина Е.М.

	3. Генеральная уборка помещений и инвентаря

	15.07.2015
	Шашмурина Е.М.

	4. Установка противопожарной двери
	45000,0

	45000,0
	15.08.2015
	Шашмурина Е.М

	итого
	46000,0

	46000,0

	МУК «ДК п. Пелым»

	1. Частичный ремонт крыльца в здании на ул. Фестивальная
	2100,0

	2100,0
	31.07.2015
	Ульянова И.А.

	2. Побелка фундамента
	3000,0

	3000,0
	31.07.2015
	Ульянова И.А.

	3. Установка аккумуляторных светильников
	10000,0

	10000,0
	31.07.2015
	Ульянова И.А.

	4. Замена электрического счетчика
	10000,0

	10000,0
	31.07.2015
	Ульянова И.А.

	5. Установка счетчиков на холодную и горячую
	1400,0

	1400,0
	31.07.2015
	Ульянова И.А.

	6. Утепление водопровода и канализации под полом по ул. Фестивальная, утепление ввода канализации по ул. Строителей
	9075,0

	9075,0
	31.07.2015
	Ульянова И.А.

	7. Косметический ремонт кабинета директора
	5325,0

	5325,0
	31.07.2015
	Ульянова И.А.

	итого
	40900,0

	40900,0

	МУК «ДК п. Атымья»

	1. Текущий ремонт помещений

	15.08.2015
	Касимова С.В.

	итого

	Отдел ОКСиДМ

	Формирование муниципальной межведомственной комиссии и утверждение графиков приемки учреждений

	май 2015
	Пелевина АА

	Контроль подготовки учреждений к новому учебному году и отопительному сезону

	Весь период еженедельно
	Мухлынина Л.И., Пелевина АА

	Подготовка еженедельного доклада о ходе приемки образовательных учреждений и предоставление его в Министерство образования Свердловской области, в администрацию северного управленческого округа

	Еженедельно с 1.07.2015
	Пелевина АА

	Учреждения   образования

	Корректировка паспортов комплексной безопасности

	 1.08.2015
	Руководители учреждений

	Корректировка Паспорта дорожной безопасности образовательных учреждений

	1.08.2015
	Руководители учреждений

	Размещение на сайтах организаций актов приемки учреждения

	не позднее 7 дней после приемки
	Руководители учреждений

	Комиссия  по приемке учреждений

	Прием МКОУ СОШ №2 п. Атымья

	30.07.2015г
	А.А.Бобров

	Прием МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	14.08.2015
	А.А.Бобров

	Прием дошкольных образовательных учреждений

	после 14.08.2015
	А.А.Бобров

	Прием учреждений культуры

	26.08.2015
	А.А.Бобров

	Утвержден:
Постановлением  администрации городского округа Пелым от  03.06..2015г. № 180 «О подготовке образовательных организаций и учреждений культуры городского округа Пелым к новому  2015 – 2016 учебному году и отопительному сезону»

Состав

межведомственной комиссии

по проведению всестороннего мониторинга  своевременной  и качественной подготовки  и приемки образовательных организаций к новому 2015– 2016  учебному году и отопительному сезону
	А.А. Бобров

	Заместитель главы администрации городского округа Пелым по управлению имуществом, строительству, ЖКХ, землеустройству, энергетике, председатель комиссии;

	Л.И. Мухлынина
	Заместитель главы администрации городского округа Пелым по социальным вопросам

	Г.Ю.Потанина

	Специалист администрации городского округа Пелым (по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям)

	С.Н. Зубков
	Начальник Пелымского ЛПУ МГ (по согласованию)

	С.А.Игнатов
	Начальник Пелымского РКЭС  ГУП СО «Облкоммунэнерго»

	В.М. Патласов
	И.о.главный государственный санитарный врач территориального отделения Роспотребнадзора  в г. Североуральск, г. Ивдель и Краснотуринск, г. Карпинск (по согласованию)

	Л.Н. Новиков
	Начальник ОНД Ивдельского  городского округа, городского округа Пелым главного управления МЧС России по Свердловской области (по согласованию)

	Е.Л. Осокина
	Представитель родительского комитета МКОУ СОШ №1 п. Пелым (для приемки МКОУ СОШ №1 п. Пелым)

	С.А.Синева
	Представитель родительского комитета МКОУ СОШ №2 п. Атымья ( для приемки МКОУ СОШ №2п. Атымья)

	Р.Ю. Валуцкий
	Инспектор дорожного надзора

ГИБДД ММО МВД России «Ивельский»

	М..А. Статуев
	Начальник отделения полиции № 9 п. Пелым, МММ МВД «Ивдельский»